GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO /2019

         Reiteramos o  Requerimento à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa,

depois de ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja

encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de

Caruaru, Raquel Lira e Sr. Secretário de Sustentabilidade e Desenvolvimento

Rural BRUNO DE FRANÇA para que viabilize a implantar de um  CENTRO

AGRICOLA na vila do Murici .

JUSTIFICATIVA

 Solicitamos a construção de um centro agrícola, diante da necessidade

da população em epígrafe, tendo em vista ser reivindicação constante dos

moradores, e que será um mecanismo que trará muitos benefícios a todos que

ali moram ou trabalham da agricultura e do campo de maneira geral.

 Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se dê

ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

thallyta.peixoto@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, 05 de Novembro de  2019.

CECÍLIO PEDRO - Vereador – Autor –

		2019-11-05T10:54:24-0300
	Vereador Cecílio Pedro